
CITTA’ DI MOLFETTA 
Provincia d Bari 

 
 
 

1° Settore Affari Generali 
Segreteria del Sindaco 

 
 

Originale Dterminazione Dirigenziale 
 

 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 74 del Registro delle Determinazioni DD. 
 
Assunta in data 22 aprile 2005 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Manifestazioni giornate celebrative XXV Aprile e I 
Maggio 



PUBBLICATA DAL 26 APRILE ALL’11 MAGGIO 
 
 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Premesso che in ricorrenza delle giornate celebrative del 25 aprile e 
del 1° maggio la civica amministrazione promuove manifestazioni 
che coinvolgono oltre che le associazioni anche numerosa 
popolazione; 
Che quindi è necessario provvedere alla stampa di manifesti, alla 
fornitura di n. 4 corone di alloro, alla predisposizione di impianto di 
amplificazione, alla realizzazione del servizio forografico nonchè 
all'intervento di una banda musicale; 
Dato atto che le forniture ed  i servizi non sono compresi tra le 
convenzioni CONSIP per cui è stata attivata indagine di mercato 
intesa ad acquisire il prezzo più conveniente con riferimento al 
servizio musicale; 
Visto che con nota prot. 16271 del 07 aprile 2005 le associazioni 
culturali musicali cittadine "A. Inglese-Città di Molfetta" e "Santa 
Cecilia-Città di Molfetta" sono state invitate a presentare offerta per 
ambedue le manifestazioni; 
Preso atto che sono pervenute le  offerte  protocollate 
rispettivamente: 
Ass.ne A. Inglese-Città di Molfetta        prot. n.17839 del 
18/04/2004; 
Ass.ne Santa Cecilia-Città di Molfetta     prot. n. 18055 del 
19/04/2005; 
Visto che in data 20/04/2005 sono state comparate le offerte delle 
due associazioni e si è aggiudicato il servizio all’Associazione 
Musicale Santa Cecilia–Città di Molfetta per un importo di  € 1380,00 
(offerta più vantaggiosa); 
Atteso che per la realizzazione della manifestazione occorre 
prevedere le seguenti altre spese: 
Fioraio   € 120,00 Iva compresa 
Fotografo  € 100,00 Iva compresa 
Manifesti  €  216,00 Iva compresa 
Amplificazione €  200.00 Iva compresa 
TOTALE          €  636,00 che saranno pagate a mezzo apposito 
fondo economale; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 
Visto che il procedimento adottato è conforme alla disciplina dettata 
dall’art. 24 della legge 27.12.2002 n. 289; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato  con D.L.vo  n.267 del 
18.08.2000; 
 



DETERMINA 
 

1) Approvare la spesa di € 1380,00 per il servizio bandistico per le 
manifestazioni del 25 aprile e del 1° maggio, affidato  
all’Associazione Culturale  Musicale “Santa Cecilia – Città di 
Molfetta”; 

2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di 
pagamento in favore dell’Associazione Musicale “Santa Cecilia-Città 
di Molfetta” su presentazione di nota di liquidazione da parte della 
stessa associazione, vistata dal Capo di  Gabinetto, responsabile del 
procedimento. 

3) Per far fronte anche alle ulteriori necessità quali il servizio di impianto 
microfonico, il servizio fotografico, l'acquisto di corone e la stampa di 
manifesti, costituire apposito fondo economale di € 636,00 e liquidare 
le spese su presentazione di corrispondenti fatture, vistate per 
l'eseguita prestazione dal Capo di Gabinetto. 

4)   Imputare la spesa complessiva di € 2016,00 di cui € 636,00 con 
costituzione di fondo economale al Cap. 10400“Spese per le feste 
nazionali e solennità civili", del bilancio 2005 

5)   Nominare responsabile del procedimento il Sig. Mauro Uva ai sensi 
art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n. 
168 del 13/11/96, in esecuzione della legge del 07.08.90, n.241 

6)   Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività 
all’’Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Economato, all’Ufficio di 
Gabinetto, al Capo Settore AA.GG. 

7)   La presente determinazione comportando impegno di spesa è 
trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la 
presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 
cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 
n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 



 

Città di Molfetta 
1° Settore Affari Generali 

 
Prot. n.                              lì, 

 
 

Oggetto: Anniversario XXV Aprile e I Maggio. 
 

All'Associazione Musicale "A. Inglese" 
Via E. Germano 71 

città 
All'Associazione Musicale "S. Cecilia" 

Via Santa Caterina 14 
città 

e,pc. All’Ufficio Archivio e Protocollo 
 
 

In occasione delle celebrazioni di cui all'oggetto pregasi voler 
comuncare se codeste associazioni bandistiche sono disposte ad 

eseguire il servizio musicale. 
Eventuale nota di adesione dovrà pervenire entro le ore 17,00 di 

martedì 16 aprile, con indicazione sulla busta chiusa che trattasi di 
offerta per le manifestazioni musicali in oggetto. 

L'offerta dovrà contenere l'importo complessivo per entrambe  le 
manifestazioni. 

 
Distinti saluti. 

 
Il Dirigente AA.GG. 

Dott. Domenico Ceci 



All'Associazione Musicale "D. Muti" 
c/o Pasquale Minuto 

Via Salepico 29 



 

 

Città di Molfetta 
1° Settore Affari Generali 

 
Prot. n.                              lì, 

 
 

Oggetto: Anniversario XXV Aprile e I Maggio. 
 

All'Associazione Musicale "S. Cecilia" 
Via Santa Caterina 14 

città 
 
 
 

Si comunica che l’esecuzione del servizio musicale per le 
manifestazioni del 25 aprile e del 1° maggio è stato aggiudicato a 

codesta associazione. 
Le SS.LL. sono invitate a prendere contatti con l’Ufficio di Gabinetto 

per le relative intese. 
Distinti saluti. 

 
Il Dirigente AA.GG. 

 


